
REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del IO aprile 2018)

N.U(Jo.3 g ~del 2. 9 OTT. 2018

Oggetto:

Proposta n. 14041 del 03/09/2018

L.R. 412003 - R.R. n. 2/2007 art. 14: Centro di riabilitazione per persone con disabilità fisica, psichica e sensoriale

denominato "AIRRI - Clodio", sito in via Accinni, 22, di cui ai Decreti U00084/20 13, U00554120 17 e U00040/20 18, nel

comprensorio della Asl Roma l , gesti to dalla AIRRI Assoc iazione Italiana Riabil itazione Reinserimento Invalidi (P.IVA

01200791000) . Variazione sede legale

Estensore

Plm~~ANTONIETTA

Il Direttore Regionale

Respon sabile del Proced imento

PETlJr{iMd~~ARIA ANTONIETTA
'f''tJ1U-4CL- '

Pagina 1 /4 Richiesta di pubblicazione sul BUR: NO



OGGEITO: L.R. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 art. 14: Centro di riabilitazione per persone con disabilità
fisica, psichica e sensoriale denom inato "AIRRI - Clodio", sito in via Accinni, 22, di cui ai Decreti
U00084 /20 13, U00554/20 17 e U00040/20 18, nel comprensorio della Asl Roma I , gestito dalla
AIRRI Associazione Italiana Riabilitazione Reinserimento Invalidi (P.IVA 01200791000).
Variazione sede legale

IL COMMISSARIO AD ACTA

VISTI per quanto riguarda il Piano di rientro dai disavanzi del settore sanitario:
l'art. 120 della Costituzione;
l'art. 8, comma I della legge 5 giugno 2003, n. 131 concernente: "Disposizioni per
l'adeguamento dell'ordinamento della Repubblica alla legge costituzionale 18 ottobre 200 I,
n.3 ";
l' articolo I, comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n. 311 concernente: "Disposizioni
per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2005);
la Delibera di Giunta Regionale 12 febbraio 2007 n. 66;
la Delibera di Giunta regionale 6 marzo 2007, n. 149 recante : "Presa d'atto dell'Accordo
Stato Regione Lazio ai sensi dell'art. I, comma 180, della legge n. 31112004, sottoscritto il
28 febbraio 2007. Approvazi one Piano di Rientro";
l'art. I, comm a 796, lettera b) della legge 27 dicembre 2006, n. 296;
il Decreto Legge I ottobre 2007, n. 159 convertito con modificazioni dalla legge 29
novembre 2007, n. 222;
la Legge 23 dicembre 2009 , n. 191;
il Decreto del Commissario ad acta n. U00247 del 25 luglio 20 14 avente ad oggetto :
Adozione della nuova edizione dei Programmi Operativi 2013-2015 a salvaguardia degli
obiettivi strategici di rientro dai disavanzi sanitari della Regione Lazio" così come
modificato ed integrato dai decreti del Commissario ad acta n. 368/2014, 412/2014 ,
230/2015 ,267/2015,270/2015,3 73/2015 e 584 /2015;
il Decreto del Conunissario ad acta n. U00052 del 22.02 .2017 recante : Adozione del
Programma Operativo 2016 - 2018 a salvaguardia degli obiettivi strategici di rientro dai
disavanzi della Regione Lazio nel settore sanitario denominato "Piano di riorgani zzazione,
riqualificazione e sviluppo del Servizio Sanitario Regionale";

VISTI
La legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3;
lo Statuto della Regione Lazio;
la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo della
Giunta e del Consi glio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" e
success ive modifiche ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. I , "Regolamento di organizzazione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale" e success ive modifiche ed integrazioni ;
la deliberazione del Consiglio dei Ministri dellO aprile 2018 con la quale è stato conferito al
Presidente pro-tempore della Giunta della Regione Lazio, dr. Nico la Zingarett i. l'incarico di
Commissario ad acta per l'attuazione del vigente piano di rientro dai disavanzi del settore
sanitario della regione Lazio, secondo i Programmi opera tivi di cui all'articolo 2, comma 88,
della legge 23 dicembre 2009, n. 191 e successive modifiche ed integrazioni;
la delibera di Giunta regionale del 24.04.2018 n. 203 concernente: "Modifica al
Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I Regolamento di organizzazione degli uffici e

Pagina 2/ 4



Segue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del Consiglio dei Ministri dellO aprile 2018)

dei servizi della Giunta regionale e successive modificazioni" che ha istituito la Direzione
regionale Salute e Integrazione socio-sanitaria;
la delibera di Giunta regionale del 05.06.20 18 n. 271 di conferimento di incarico al dot!.
Renato Botti della direzione regionale Salute e integrazione socio -sanitaria ai sensi del
Regolamento di organizzazione 6 settembre 200 I, n. 1. Approvazione schema di contratto;
la determinazione della Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria n. G07633 del
13.06.2018 di istituzione delle strutture organizzative di base denominate Aree e Uffici della
Direzione regionale Salute e integrazione socio-sanitaria;
l'atto di organizzazione n. G07332 del 27.06 .2016 di conferimento di incarico di Dirigente
dell ' Ufficio Requisiti autorizzativi e di accreditamento dell 'Area Pianificazione e controllo
strategico, verifiche e accreditamenti alla dr.ssa Pamela Maddaloni;

VISTI per quanto riguarda le norme in materia sanitaria
Il Regio decreto 27 luglio 1934, n. 1265;
La Legge 23 dicembre 1978, n. 833 "Istituzione del servizio sanitario nazionale";
Il Decreto Legislativo 30 dicembre 20 12, n. 502 e smi concernente: "Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell'art. I della Legge 23.10.1992, n. 42 1",
il DPCM 29. 11 .200 1 concernente "Defi nizione dei Livelli essenziali di assistenza";
La Legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 concernente: "Norme in materia di autorizzazione
alla realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e socio sanitarie, di
accreditamento istituzionale e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.;
la L.R. lO agosto 20 IO. N. 3 Assestamento di bilancio annuale e pluriennale ;
la L.R. 24 dicembre 20 lO, n. 9 disposizioni collegate alla legge finanziari a regionale per
l'e sercizio finanziario 2011 (art. 2 commi 13- 17)
Il Regolamento regionale 26 gennaio 2007, n. 2 concernente: "Disposizioni relative alla
verifica di compatibilità e al rilascio dell'a utorizzazione all'esercizio, in attuazione
dell'articolo 5, comma l , lettera b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in
materia di autorizzaz ione alla realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitaria e
socio sanitarie, di accreditamento istituziona le e di accordi contrattuali" e ss.mm.ii.

VISTI per quanto riguarda le norme di settore:
DPCA n. U00039 del 20 marzo 2012;
DPCA n. U00434 del 24.12. 2012;
DPCA n. UOOOl5 del 27 gennaio 2014;
DPCA n. UOOl 59 del 13 maggio 2016;
DPCA n. U00469/07.11 .2017;
Decreto dirigenziale n. G04762112.04.2017
Decreto dirigenziale n. G I0895/01.08.2017
Decreto dirigenziale n. G18406 del 22.I2.20 17
Determinazione n. G05097II 7.04.2018
DPCA n. U00257/26.06.20 18

PRESO ATTO dei seguenti provvedimenti relativi al Centro di riabilitazione per persone con
disabilità fisica, psichica e sensoriale denominato "AIRRI- Clodio", sito in via Accinni, 22,

./ DPCA n. U00084 del 12.03.2013

./ DPCA n. U00554 del 14.12.2017

./ DPCA n. U00040 del 08.02.2018

Pagina 3 14



Seg ue decreto n.

IL COMMISSARIO AD ACTA
(deliberazione del ConsigliodeiMinistri dellO aprile 2018)

VISTA la nota assunta al prot.n. 1.04592 57 del 25.07.201 8 con la quale illegale rappresentante
della Associazione AIRRl in qualità di gesto re de l Cen tro AIRRI Clodio, ha comunicato la
variazione della sede legale della associazione medesima, da via San Seb astiano, 16 Formello a via
Roma, 65, 00060 Formello;

RITENUTO, al riguardo, opportuno prendere atto della variazione de lla sede legale della AIRRI
Associazione Italiana Riabilitazione Reinserimento Invalid i (P .IVA O1200791000) da via San
Sebastiano 16 Formello a via Roma, 65, 00060 Formello;

- pertanto, la sede lega le della Assoc iazione AIRRl è sita in via Roma, 65, 00060 Formello;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono formalmente richiamate e che form ano
parte integrante del presente provvedimento di

1) prendere atto della vari azione della sede legale della AIRRl Associaz ione Italiana Riabilitazione
Reinserirnento Invalidi (P .IVA 0 1200791000) da via San Sebastiano 16 Formello a via Roma,
n.65, 00060 Formello;

- pertanto, la sede legale della A ssocia zione AIRRI è sita in via Roma, 65, 00060 Formello;

2) null'altro è va riato rispetto ai decreti n . U00084/2013 , U00554/2017 e U00040/20 l8.

3) la struttura è tenuta ad osservare le disposizioni di cu i al Capo III - Capo IV del Regolamento
Regionale n. 2/2007 in materi a di autorizzazione e Capo III "Disposizioni in maler ia di
accredi tamento istituzionale " della L.R. 4/2003 e s.m.i. ed è tenu ta al rispetto di quanto previsto dal
Capo III del regolamento Regionale n. 13/2007 in materia di accreditamento;

4) l'Azienda Sanitaria Locale, competent e per territorio, ai sens i del l'art. 15 del R.R. accerta in
qualsiasi mom ento la permanenza dei req uisiti minimi di cui all ' art . 5, comma l , lettera a) della
L.R.4/2003

Il pre sente provvediment o è not ificato alla AIRR I (pec: airri@pec.it) nonché alla Asl Roma l .

Il presente provvedimento sarà, altre sì, dispon ibile sul sito www.reg ione.laz io.it nella sezione
"Argomenti - Sanità" .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdiziona le inna nzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Laz io nel termine di giorni 60 (sessanta) ovv ero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica .

ieZ~

Pagina 4 /4




